
SYSTÉM STABILIZACE PLOCHÝCH STŘECH 
SE SYPKÝMI VRSTVAMI

Na rekonstrukce čeká stále poměrně velké množství plochých jednoplášťových střech, 
v  jejichž skladbách jsou některé vrstvy, nejčastěji sklonové, provedeny ze  sypkých 
hmot (štěrku, písku, keramzitu, škváry, strusky nebo popílku). Ty skladby, ve  kterých 
nad sypkými vrstvami není dostatečně hmotná a soudržná vrstva, bývají zdrojem potíží.  
Při rekonstrukci, spočívající nejčastěji v doplnění nové tepelné izolace a realizace nové 
hydroizolační vrstvy, je u takových střech obtížné dostupnými způsoby zajistit stabilizaci 
nových vrstev vůči sání větru tak, aby byly splněny požadavky platné legislativy. V článku 
je popsáno řešení vyvinuté v Atelieru DEK.

CELÝ ČLÁNEK

KALKULÁTORY PLOCHÝCH STŘECH

Chcete znát rychle potřebné množství materiálu a jeho cenu pro Vaši plochou střechu 
či terasu? Vyzkoušejte naše kalkulátory! 
Stačí vybrat jednu z mnoha ověřených skladeb a po zadání plochy, tloušťky tepelné 
izolace a zvolení potřebných doplňků dostanete podrobný výpis potřebného materiálu 
včetně aktuálních cen. 

VÍCE INFORMACÍ

AKUSTIKA NA KLÍČ

Nabízíme komplexní služby v oblasti řešení akustiky vnitřních prostor (obytné, občanské, 
výrobní a průmyslové stavby), které zahrnují:
•  měření před a  po  realizaci opatření – provádí pracovníci akreditované Zkušební 

laboratoře ATELIER DEK
•  výpočty a návrh úprav – v programu ODEON Auditorium
• realizaci opatření – provádí naši partneři

Pro další informace a konzultace kontaktujte:
Ing. Roman Pavelka, +420 733 168 007, roman.pavelka@dek-cz.com

VÍCE INFORMACÍ

https://www.dekpartner.cz/
https://www.dekpartner.cz/aktuality/detail/241http://
https://www.dek.cz/konfigurator/dekroof/
https://atelier-dek.cz/node/811

